
iuCiOPfl.w 0 0 3 2
ACUERDO NUMERO 006 DE 1978

REPUBLtCA DE COLOMBIA

Universidad Tecnológica
CONSEJO DIRECTIVO

PEREiRA - IAPALOA

- agosto 2 -

Ll

Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo No. 006 A de 1997,
relacionado con el régimen de matrículas en la Uiversidad Tecuológi
ca de Pereira.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus facultades legales,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO

A partir del segundo semestre de 1978, los alumnos de re-grado
admitidos en la Universidad Tecnológica de Pereira, pagarán un dere-
cho de matrícula semestral, conforme a la siguienté tabla

TABLA PARA LA LIQUIDA ClON DE MATRICULAS EN LA UNIVERSI-
DAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Renta Gravable	 Patrimonio Gravable

ri

1
22.001
25.001
30.001
35.001
40.001
45.001
50.001
55.001
60.001
65.001
70.001
75.001
80.001
85.001
90.001
95.001

100.001
105.001
110.001
115.001
120. .001
125.001

22.000
25.000
30.000
35.000
40.000
45.000
50.000
55.000
60.000
65.000
70.000
75.000
80.000
85.000
90.000
95.000

1.00.000
105. 000
110.000
115.000
120.000
125Ç. 000
130.000

O
80.001

110.001
140.001

-170.001
200.001
230.001
250, 001
230.001
310.001
340.001
370.001
400.001
430.001
460.001
490.001
520.001
550.001
580.001
610.001
640.001
670.001
700.001

80.000
110.000
140.000
170.000
200.000
230.000
250.000
280.000
310.000
340.000
370.000
400.000
430.000
460.000
490.000
520.000
550.000
580.000
610.000
640.000
670.000
700.000
730.000

25 0. oo
3l0.00
37 0. oo
430,00
490,00
550.00
610. 00
72 0. oo
830.00
940.00

l.O50.00
1.160.00
l.270.00
1.3 80. oo
l,490,00
l,600,00
1e71 0. 00
1.93 0. oo
2.15 0.00
2.370.00
2.590.00
2.8l0.00
3.03 0,00

Continúa...
FORMA 20

ffiw

T	
;1
	

/	
/



SOIA VARG
1 SECRET

DE BEI

f!?E\

65827 onoramas

003 3REPUBUCA DE COLOMBIA

Universidad Tecnológica
CONSEJO DIRECTIVO

PEREIRA - RIRARALDA
ACUERDO NUMERO 006 DE 1978

- agosto 2 -

Continuación	 Página dos...

Renta Gravable	 Patrimonio Gravable

a

130.001
135.001
140.001
145.001
150.001
165.001
180.001
195.001
210.001
225.001

135.000
140.000
145.000
150.000
165.000
180.000
195.000
210.000
225.000
y más

730.001
760.001
790.001
820.001
850.001

1.000.001
1.250.001
1.500. 001
1.750.001
2.000.000

760.000
790.000
820.000
850.000

1.000.000
1.250.000
1.500. 000
1,750.000
2.000.000

ymás

3.260.00
3, 470. oo
3. 690. oo
3. 910,00
.4. 750oo
5. 230. oo
5. 890. oo
6.550.00
7.2t0.00
7. 870.00

1

PARAGRAFO PRIMERO

A partir de $225.001. con un nivel de pago de $7. 870.00 se adicionará
el 5% por la fracción que exceda los $225. 000. hasta una matrícula
máxima de $30,000..00.

PARAGRAFO SEGUNDO

A partir de $2 1 000.001.-de Patrimonio Gravable con un nivel de pago
de $7.870.00 se adicionará el 2 por mil por fracción que exceda de los
$2 1 000,000 hasta una matrícula máxima de $30.000.

ARTICULO SEGUNDO

Las disposiciones a este respecto y los valores de otros derechos
tinuarán en vigencia, de acuerdo alas no r-nras existentes.

Dado en Pereira hoy Ago 	 2 de 1978

Comuníquese y cúmplase.


	Page 1
	Page 2

